
Recyclinghof – Preisliste 2025
für Tierkörper und tierische Abfälle 

Artikel/Ware Preis in Euro 
inkl. MWSt

Tierkörper und tierische Abfälle bis 5 kg 3,35 €/Stk.

Tierkörper und tierische Abfälle von 5 bis 10 kg 6,70 €/Stk.

Tierkörper und tierische Abfälle von 11 bis 20 kg 13,40 €/Stk.

Tierkörper und tierische Abfälle von 21 bis 30 kg 26,80 €/Stk.

Tierkörper und tierische Abfälle von 31 bis 40 kg 33,50 €/Stk.

Tierkörper und tierische Abfälle von 41 bis 50 kg 40,20 €/Stk.

Einlegesack aus Maisstärke 120 l                      
Abgabe in ganzen Rollen zu je 10 Stk.

9,00 €/Stk.

Einlegesack aus Maisstärke 240 l                      
Abgabe in ganzen Rollen zu je 10 Stk.)

10,00 €/Stk.

Gartenabfallsack 80 l (für Laub, Mähgut etc.) 3,20 €/Stk.

Stand 01.01.2025


